
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verbale di deliberazione n. 222 

della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: Procedura per la copertura di n. 1 posto  di Segretario comunale di terza classe 
(comune fino a 3000 abitanti) ai sensi degli articoli 150,153,154 e 155 del Codice 
degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 
N.2 SS.MM.. – Approvazione verbali  

 
L’anno duemilaventidue addi trenta del mese di novembre alle ore 14.30 nella sala delle riunioni della sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale. 
 
Presenti i signori: 
 

Lazzaroni Andrea    Sindaco 

Tomasi Monica     Assessore 

Largaiolli Alessandro  Assessore 

Ramponi Nadia    Assessore 

Katzemberger Marco Luigi Assessore 

 
Assenti i signori: 
 
 
Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 

  

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 
 



Oggetto : Procedura per la copertura di n. 1 posto  di Segretario comunale di terza classe (comune 
fino a 3000 abitanti) ai sensi degli articoli 150,153,154 e 155 del Codice degli Enti 
Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 N.2 
SS.MM.. – Approvazione verbali  

 
LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Considerato che si è concluso l’iter  della procedura per la copertura, di n. 1 posto  di 

Segretario comunale di terza classe (comune fino a 3000 abitanti) ai sensi degli articoli 150,153,154 e 
155 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 
N.2 SS.MM, di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 145 dd 11.08.2022; 

osservato che, per lo svolgimento dell’intero iter concorsuale la Commissione giudicatrice si è 
riunita  

 il giorno 28.10.2022 ad ore 08.30, per il proprio insediamento, presa d’atto 
ammissione candidati, accertamento regolare pubblicazione del bando e presa in 
carico atti del concorso, determinazione criteri di massima, fissazione criteri per la 
correzione e valutazione delle prove d’esame nonché calendario delle prove d’esame; 

 il giorno 28.11.2022 ad ore 08.30 per le operazioni preliminari, lo svolgimento della 
prova d’esame scritta e valutazione; 

 il giorno 28.11.2022 ad ore 14.20, per le operazioni preliminari, lo svolgimento della 
prova d’esame orale, la valutazione e formazione graduatoria finale di merito 
 

Visti ed esaminati i n.3 verbali delle operazioni relative; 
preso atto che le stesse sono avvenute nel rispetto di tutte le disposizioni di legge, di 

regolamento e del bando di concorso pubblico e che non sono ravvisate irregolarità che possano 
inficiare il procedimento concorsuale svolto; 

verificata la graduatoria finale, cosi come formulata dalla Commissione giudicatrice, sulla base 
degli esiti della prova; 

atteso che il candidato inserito dalla Commissione nella graduatoria finale di merito ha 
effettivamente conseguito il punteggio minimo complessivamente richiesto; 

Visto il regolamento organico del personale dipendente 
Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 185 del 

Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2 e del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione consiliare n. 26 
di data 30.06.2016, dal Segretario Comunale sotto il profilo della regolarità tecnica.. 

Visto lo Statuto comunale 
Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e degli 
Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D.Lgs. 
14.03.2013 n. 33. Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.  

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare i verbali rassegnati dalla Commissione Giudicatrice della procedura, per la 
copertura di n. 1 posto di Segretario comunale di terza classe (comune fino a 3000 abitanti) ai 
sensi degli articoli 150,153,154 e 155 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino 



Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 N.2 SS.MM,  recanti i numeri 1 di data 
28.10.2022, n.2 di data 28.11.2022 e n.3 di data 28.11.2022  e inerenti lo svolgimento delle 
operazioni relative; 

2. Di approvare la graduatoria finale di merito dei candidati idonei, cosi come formulata dalla 
Commissione giudicatrice stessa e riportata nel seguito 

 
Candidato 

Cognome e nome 

Punteggio Totale  

B.E.. 

 

217,452/300 

 
3. Di incaricare il Segretario Comunale per l’adozione degli atti gestionali conseguenti al 

presente provvedimento;.  
4. Di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: - opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 5, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2; - ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed 
attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex artt. 8 e 9 del D.P.R. 
24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni. Che in relazione alle procedure di affidamento di 
lavori, servizi e forniture è ammesso il solo ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini 
processuali ordinari dimezzati a 30 giorni ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 
02.07.2010 n.ro 104, nonché art. 204 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.  

5.  di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta  ai sensi dell’art. art. 183, 
comma 3°, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 

6. Di inviare copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ex art. 183, comma 2, 
del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

7. Di dare atto che la presente deliberazione, per effetto della legge costituzionale 18 ottobre 
2001, n. 3, non è soggetta al controllo preventivo di legittimità e diverrà esecutiva a 
pubblicazione avvenuta ex art. 183, comma 3, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2, e che ad essa va data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa 
d’efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 
29.10.2014 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla 
Legge 6 novembre 2012, n. 190.  

 
 

 
 
In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed 
istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente 
atto. 

 
 

Il Segretario comunale 
  Dott. Rino Bevilacqua   

 
 



 

 

 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Lazzaroni Andrea                                                                  dott. Rino Bevilacqua  

          __________________                                                        _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 

pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 01.12.2022 al giorno 

11.12.2022. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua   

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del Codice degli EE.LL. 

della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2, la presente deliberazione esecutiva a 

pubblicazione avvenuta ad ogni effetto di legge. 

.                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

                                                                                                         ____________________ 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

 


